CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 242018 iluminação publica cidade jardim .docx

REQUERIMENTO Nº 24/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal para junto com a Secretaria de Segurança

Institucional seja  Instalação de Radares de Velocidades  na BR 230, nos trechos entre o posto

de gasolina TIDA até o final do loteamento Cidade Jardim.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de Segurança Pública

Institucional, para que seja instalado Radares de Velocidades  na BR 230, nos trechos entre o

posto de gasolina TIDA até o final do loteamento Cidade Jardim.

                                                                             JUSTIFICATIVA

                           Apresento este requerimento devido o grande número de acidentes ocorridos

neste local, pois  os veículos trafegam com bastante velocidade, e não tem nenhuma

segurança  para as pessoas que moram no Loteamento Cidade Jardim, Totais Vile, Delta Park,

Tocantins e Tiradentes. Estamos falando de vidas, logo as providências deverão ser urgentes.

                 Mediante o exposto encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos

nobres pares a deste importante requerimento.

Marabá 17 de abril de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM